
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: piątek, 16, sierpień 2013 00:00

Rafał Rudka

Odsłony: 2597

Jednym z zadań realizowanych przez samorząd powiatowy w ramach rehabilitacji społecznej, mające na

celu wsparcie indywidualnych osób niepełnosprawnych jest udzielanie dofinansowania do zaopatrzenia w

sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c ustawy o

rehabilitacji).

Realizatorem tego zadania jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR).

Szczegółowe zasady udzielania pomocy określone zostały w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki

Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być

finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz.U. z 2002

r. nr 96, poz. 861 z późn. zm.).

Sprzęt rehabilitacyjny jest to sprzęt niezbędny do rehabilitacji ruchowej lub innej, zaleconej do

prowadzenia w warunkach domowych, który nie jest objęty ubezpieczeniem zdrowotnym.

Przepisy nie dookreślają, na jaki sprzęt PCPR może udzielić dofinansowania.

Przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze są skatalogowane, a ich katalog jest załącznikiem do

stosownego rozporządzenia Ministra Zdrowia. We wspomnianym rozporządzeniu określone są limity

finansowania każdego przedmiotu w ramach ubezpieczenia, dlatego procentowe wskaźniki

dofinansowania ze środków PFRON odnoszą się wprost do tych limitów.

Podstawowymi warunkami uzyskania dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty

ortopedyczne i środki pomocnicze (przyznawane na podstawie odrębnych przepisów) /Rozporządzenie

Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu

zaopatrzenia w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi oraz środki pomocnicze (Dz.U.

z 2009 r. nr 139, poz. 1141 z późn. zm.)./ są:

posiadanie odpowiedniego dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność,

spełnienie kryterium dochodowego (O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby, jeżeli przeciętny

miesięczny dochód, w rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych, podzielony przez

liczbę osób we wspólnym gospodarstwie domowym, obliczony za kwartał poprzedzający miesiąc

złożenia wniosku, nie przekracza kwoty: 50% przeciętnego wynagrodzenia na osobę we

wspólnym gospodarstwie domowym; 65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby

samotnej.).

O dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny ze środków Funduszu mogą ubiegać się:

osoby niepełnosprawne, jeżeli ich dochód nie przekracza odpowiednio kwot, o których mowa

powyżej,

osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, osoby prawne i jednostki organizacyjne

nieposiadające osobowości prawnej, jeżeli prowadzą działalność związaną z rehabilitacją osób

niepełnosprawnych przez okres co najmniej 2 lat przed dniem złożenia wniosku oraz

udokumentują posiadanie środków własnych lub pozyskanych z innych źródeł na sfinansowanie

przedsięwzięcia w wysokości nieobjętej dofinansowaniem ze środków Funduszu.

Wysokość dofinansowania wynosi:
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w przypadku zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny – do 60% jego kosztów, nie więcej jednak niż

do wysokości pięciokrotnego przeciętnego wynagrodzenia,

w przypadku zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze:

do 100% udziału własnego osoby niepełnosprawnej w wyznaczonym przez Narodowy

Fundusz Zdrowia limicie ceny, ustalonym na podstawie odrębnych przepisów, jeżeli taki

udział jest wymagany,

do 150% sumy kwoty limitu, o którym mowa wyżej, wyznaczonego przez Narodowy

Fundusz Zdrowia oraz wymaganego udziału własnego osoby niepełnosprawnej w zakupie

tych przedmiotów i środków pomocniczych, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony

limit.

Dofinansowanie ze środków Funduszu nie przysługuje, jeżeli podmiot ubiegający się o dofinansowanie

ma zaległości wobec Funduszu lub był, w ciągu trzech lat przed złożeniem wniosku, stroną umowy

zawartej z Funduszem i rozwiązanej z przyczyn leżących po jego stronie.

Osoba niepełnosprawna może złożyć w PCPR wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON

zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze w każdym czasie.

Źródło: Informator dla osób niepełnosprawnych, ZUS, Warszawa 2012
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